del Federal Mall, que perfila a este proyecto hacia un mercado especial, que buscan un lugar 

estratégico para su movilización hacia los sitios de mayor movimiento social y comercial, con 

calidad de vida. 

El presupuesto aproximado del proyecto es de B/5,698,000.00 (cinco millones, seiscientos 

noventa y ocho mil balboas). 

2.3 Una síntesis de las características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad 

El área en donde se llevará a cabo el Proyecto Residencial el Sitio está ubicada en un polígono 

de terreno perteneciente al promotor, localizado en el corregimiento de Santa Cruz, distrito de

[...]

Residencial de Mediana Densidad (R-2), en las áreas donde se lotificará y desarrollará el 

proyecto. (Ver Anexo 2.0 Planos del Proyecto). 

5.9 Monto global de la Inversión 

Se estima una inversión para la construcción del proyecto, distribuida de la siguiente manera: 

 Infraestructura:    B/1,500,000.00 (un millón quinientos mil) 

 Construcción de viviendas:   B/4,198,000.00 (cuatro millones ciento noventa y  

ocho mil) 

 Total, de inversión:           B/5,698,000.00 (cinco millones, seiscientos 

noventa y ocho mil) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Formaciones Geológicas Regionales 

Panamá se encuentra ubicada en la placa Caribe, que es una placa tectónica con una superficie 

de 3,2 millones de km², que incluye una parte continental de la América Central (Guatemala,